PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias – s/nº - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000
telefone (027) 742 1188  CNPJ 36.350.312/0001-72

PORTARIA Nº 8.387, DE 16 DE MAIO DE 2022.

Nomeia e Altera Membros do Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente
– COMDEMA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Lei nº 897/2017 e;

Considerando o memorando nº 36/2022/SEMMA, protocolizado sob o nº 2922, em 13
de maio de 2022, no qual solicita a alteração dos membros representantes do STR.

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, os
seguintes membros efetivos e suplentes:

I – Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:
Efetivo: Carlos Alves de Oliveira Netto
Suplente: Ingridy Gomes de Araujo

II – Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Efetivo: Erli Angelo Gazolli
Suplente: Daiane Bruni

III	‐	Representante do INCAPER:
Efetivo: José Henrique Teixeira Kipper
Suplente: Rogério Scaramussa

IV – Representante do SAAE:
Efetivo: Wilson Sedda
Suplente: Karen Roberta Zambaldi

V- Representante do CDL:
Efetivo: Derlliane Stoco Calegari Aragão
Suplente: Renata Comper

VI – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Efetivo: Alexandre Marquesini Nicchio
Suplente: Jeani Albani Tres Trevizani

VII – Representantes de Atividades Licenciadas:
Efetivo: Leandro Cesar Valbusa Bragato
Suplente: Alexandre Colombi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias – s/nº - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000
telefone (027) 742 1188  CNPJ 36.350.312/0001-72

VIII – Representante do IDAF:
Efetivo: Loiana Mançur Spalenza
Suplente: Antônio Fabricio Arrivabene Boninsenha

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário e em especial a portaria n° 8.255, de 22 de outubro de 2021.

Publique-se e Cumpra-se.

São Domingos do Norte – ES, 16 de maio de 2022.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal